



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Dispensa
Prefeitura Municipal de Laranjal-PR	52/2025	22/2025

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia	
13.314.456/0001-78	Mauricio Poyer	m2 auto peças	
CEP	Endereço		
85270-000	Rua Maximiliano Vicentin, 153 Centro		
Bairro		Cidade / UF	
Centro		Palmital / PR	
Nome Representante	Cargo	E-mail	Telefone
Mauricio Poyer		ferrucapoyer@hotmail.com	(42) 98415-3999
ME/EPP/COOP	Envio da Proposta		
Sim	08/05/2025 10:24:21		

Documentos

Link
ALVARA_2025
CNH_DIGITAL_-MAURICIO
CNPJ
CONTRATO_-_ULTIMA_ALTERECAO
CICAD
DECLARACAO_UNIFICADA_-_UNIFICADA
ESTADUAL
FEDERAL
FGTS
FORUM
PROPOSTA_DE_PRECOS_-_ASSINADO
SIMPLIFICADA
TRABALHISTA
MUNICIPAL

Lotes e Itens



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 1 - Lote 001

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOGO DE CHAVE COMBINADA 6MM A 32MM	5,00	322,08	R\$ 246,00
Marca: Vonder	Fabricante: Vonder	Modelo: Combinada	
Valor Total			R\$ 1,230.00

Lote 2 - Lote 002

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOGO DE CHAVE PHILIPS E FENDA 6 PEÇAS	5,00	54,83	R\$ 47,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo: 41516506	
Valor Total			R\$ 235.00

Lote 3 - Lote 003

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHAVE DE FENDA 3/8 X12 POLEGADAS	5,00	21,30	R\$ 17,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo: 6878839	
Valor Total			R\$ 85.00

Lote 4 - Lote 004

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHAVE 3/8 COMBINADA	5,00	22,31	R\$ 14,00
Marca: Gedore	Fabricante: Gedore	Modelo: Combinada	
Valor Total			R\$ 70.00

Lote 5 - Lote 005

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOGO DE SOQUETE 1/2 DO 8MM A 32MM	5,00	300,90	R\$ 267,00
Marca: Vonder	Fabricante: Vonder	Modelo: VDO0773	
Valor Total			R\$ 1,335.00

Lote 6 - Lote 006

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOGO DE SOQUETE 3/4 -Especificações técnicas: Soquetes estriado: Encaixe de 3/4": Caixa plástica para armazenamento: Composto por: 01 Chave T- 01 Chave catraca- 01 Adaptador - 20 soquetes estriado de medidas: 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 38, 41, 46, 50, 55, 60 e 65 mm	1,00	1.807,07	R\$ 1.449,00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: MTX	Fabricante: MTX	Modelo: 135369
Valor Total		R\$ 1,449.00

Lote 7 - Lote 007			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ALICATE DE PRESSAO 10 POLEGADAS	5,00	78,11	R\$ 64,00
Marca: Vonder	Fabricante: Vonder	Modelo: Pressão	
Valor Total			R\$ 320.00

Lote 8 - Lote 008			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS	5,00	54,76	R\$ 43,00
Marca: Vonder	Fabricante: Vonder	Modelo: 8 Pol	
Valor Total			R\$ 215.00

Lote 9 - Lote 009			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOGO DE ALICATE PARA ANEIS INTERNOS E EXTERNOS Jogo composto por: :: Alicate para anéis interno bico reto de 7 polegadas: Alicate para anéis externo bico reto de 7 polegadas; :: Alicate para anéis internos bico curvo de 7 polegadas; :: Alicate para anéis externos bico curvo de 7 polegadas: Alicate para anéis interno bico reto 300mm	5,00	242,83	R\$ 229,00
Marca: Idea	Fabricante: Idea	Modelo: Extrator	
Valor Total			R\$ 1,145.00

Lote 10 - Lote 010			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOGO DE CHAVES BIELA 8MM A 19MM	5,00	439,81	R\$ 379,00
Marca: Tools	Fabricante: Tools	Modelo: Biela	
Valor Total			R\$ 1,895.00

Lote 11 - Lote 011			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOGO GRIFO 36 POLEGADA	2,00	670,72	R\$ 449,00
Marca: MTX	Fabricante: MTX	Modelo: Grifo	
Valor Total			R\$ 898.00

Lote 12 - Lote 012			
--------------------	--	--	--



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOGO DE CHAVE ALLEN 3MM A 14MM	5,00	155,53	R\$ 119,00
Marca: Vonder	Fabricante: Vonder	Modelo: VDO716	
Valor Total			R\$ 595.00

Lote 13 - Lote 013

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FURADEIRA 750W 1/2 220V Especificação Técnica Voltagem: Bivolt (127V / 220V), Potência da ferramenta (W): 750 Torque Máx. (Nm) (Duro): 1,8, Nº de rotações (sem carga) rpm Mínimo e Máximo: 0-3.400, Mandril (mm): 13 Tipo de Mandril / Sistema de encaixe: Com chave, com função de Impacto, Impacto (ipm = impacto por minuto): 0-51.000, Acabamento da ferramenta / Composição da ferramenta: Poliamida, metal e elastômero, Acabamento do cabo / Material do cabo: Borracha, cobre, Comprimento do cabo (m): 2, COM Velocidade variável, Com Rolamento, Vibração (m/s²): Furar em metal: ah = 7,5 m/s², K = 1,5 m/s² Furar com Impacto em concreto: ah = 21,7 m/s², K = 1,5 m/s² Ruído: nível de pressão sonora 94 dB(A); nível de potência sonora 105 dB(A). Incerteza K = 3 dB Conteúdo da Embalagem 1 Furadeira de Impacto GSB 13 RE, 1 Empunhadura auxiliar, 1 Limitador de profundidade Garantia, 1 Anos. Já incluso os 3 meses legais.	2,00	762,18	R\$ 649,00
Marca: Philco	Fabricante: Philco	Modelo: PFU02	
Valor Total			R\$ 1,298.00

Lote 14 - Lote 014

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHAVE DE IMPACTO 1/2 880NM C/ BATERIA Descrição Técnica : Voltagem: 20V; Encaixe: 13mm - 1/2"; Velocidade: 0-1200/0-1800/0-2400 rpm; Taxa de Impacto: 0-1800/0-2400/0-2800 bpm; Torque Máximo: 800Nm 81,5 Kgf; Bateria: Lítio íon; Tensão da Bateria: 20V 3.0Ah- Conteúdo da Embalagem : 01 Chave de Impacto High Torque; 02 Baterias 20V 3.0Ah :: 01 Carregador Rápido de Bateria - Bivolt Ref. CBT20XLS; 01 Maleta de Alto Impacto para Acondicionamento - Garantia: 1 Anos.	2,00	2.425,80	R\$ 2.099,00
Marca: Makita	Fabricante: Makita	Modelo: TW202D001	
Valor Total			R\$ 4,198.00

Lote 15 - Lote 015

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MARRETA 2KG	5,00	137,72	R\$ 104,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo: 40508004	
Valor Total			R\$ 520.00

Lote 16 - Lote 016



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA DE FERRAMENTA 5 GAVETAS	5,00	198,10	R\$ 139,00
Marca: Marcon	Fabricante: Marcon	Modelo: Gaveta	
Valor Total			R\$ 695.00

Lote 17 - Lote 017

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOGO DE CHAVE TORK T8 A T50	5,00	176,08	R\$ 119,00
Marca: Vonder	Fabricante: Vonder	Modelo: Tork	
Valor Total			R\$ 595.00

Lote 18 - Lote 018

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LIXADEIRA ANGULAR 700W 220V 4. 1/2 Especificações Técnicas □ Tensão: 220V Cor: Azul Material do produto: Poliamida, metal e elastômero Material do cabo: Borracha e cobre Comprimento do cabo: 2,5m Potência: 900W Número de velocidades: 6 Diâmetro do disco: 125mm Prato diamantado: 125mm Rebolo: 125mm Oscilações por minuto: 2800 - 11000 Eixo: M14 Dimensões: 10x73x28mm Certificado ISO 9001:2015 Conteúdo da Embalagem □ 1 Esmerilhadeira GWS 9-125S 1 Chave de aperto 1 Porca de apoio 1 Porca de aperto 1 Capa protetora 1 Punho auxiliar Pilhas 1 Manual	2,00	582,92	R\$ 419,00
Marca: Bosch	Fabricante: Bosch	Modelo: Angular	
Valor Total			R\$ 838.00

Lote 19 - Lote 019

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LIXADEIRA ANGULAR 2200W 220V 7 POLEGADAS Especificações Técnicas: :: Tensão: 220V; Potência: 2200W; Diâmetro Disco de Lixa: 180mm; Diâmetro Rebolo: 7"; Diâmetro Escova: 180mm : Numero de rotações (sem carga): 5700RPM: Velocidade variável: 6 VELOCIDADES: Rolamento: Punho Anti-Vibração: Material Ferramenta: Poliamida, metal e elastômero: Material Cabo: Borracha e cobre - Conteúdo da Embalagem: : 1 Esmerilhadeira: 1 Punho Auxiliar anti-vibração: 1 Porca de apoio: 1 Porca de aperto: 1 Prato de borracha: 1 Disco de lixa: 1 Chave de pinos: 1 manual - Garantia: 1 anos	2,00	1.084,66	R\$ 929,00
Marca: Makita	Fabricante: Makita	Modelo: GA7020	
Valor Total			R\$ 1,858.00

Lote 20 - Lote 020

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - ESMERILHADEIRA 2200W 127V Lixadeira Angular Industrial 7 polegadas potência: 2200W;- Velocidade nominal: 8.500 rpm;- Diâmetro disco de lixa: 7" (180mm);- Rosca do eixo de retificação: M14;- Comprimento máx. da rosca do eixo de retificação: 25 mm- Alça principal: Barril;- Peso: 5 kg. Itens Inclusos: - 1 Esmerilhadeira 2200w;- 1 Empunhadura auxiliar antivibração;- 1 Flange;- 1 Porca redonda;- 1 Chave de pinos;- 1 Capa de proteção;- 1 Manual de instruções. garantia de 1 ano.

2,00

949,95

R\$ 929,00

Marca: Makita

Fabricante: Makita

Modelo: MO921

Valor Total

R\$ 1,858.00

Lote 21 - Lote 021

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PARAFUSADEIRA BATERIA 18 V Acompanha: 1 baterias 18V GBA 2,0 Ah, 1 carregador GAL 18V-20, 23 acessórios e 1 maleta. Garantia 1 ano. Especificações Técnicas: :: Torque Máx. (Nm) (Duro): 50: Torque Mín. (Nm) (Leve) (Na primeira velocidade): 21: Configurações de torque: 20 + 2: Nº de rotações (sem carga) rpm Mínimo e Máximo): 0-500 / 1,900 :: Diâmetro max. perfuração madeira (mm): 35mm: Diâmetro max. perfuração aço (mm): 10mm:: Diâmetro máximo do parafuso (mm): 10mm: Mandril (polegadas): 1/2": Mandril (mm): 13mm: Tipo de Mandril / Sistema de encaixe: Metálico de Aperto Rápido : Possui modo Impacto: Impacto (ipm = impacto por minuto): 0-27,000 :: Tecnologia do Motor: Brushless - Sem escovas de carvão : Modos de operação: Parafusamento, perfuração com e sem impacto: Bateria: 18V	2,00	1.462,81	R\$ 1.199,00

Marca: Makita

Fabricante: Makita

Modelo: DHP453Z

Valor Total

R\$ 2,398.00

Lote 22 - Lote 022

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PLAINA ELETRICA 900W 127V Tensão: 127V- Potência nominal: 900W- Rotação: 16000/min- Profundidade máxima de corte: 3mm- Largura máxima de corte: 82mm- Profundidade máxima de entalhamento: 16mm - Duplo isolamento Acessórios inclusos: :: 1 Plaina 3mm: 1 Chave: 1 Guia para cortes paralelos: 1 Guia para rebaixo: 2 Facas de metal duro (instaladas na plaina): 1 Coletor de pó.	2,00	787,47	R\$ 649,00

Marca: FortGPro

Fabricante: FortGPro

Modelo: FG2560

Valor Total

R\$ 1,298.00

Lote 23 - Lote 023

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SERRA CIRCULAR ELETRICA 1500W com Disco e Guia Paralelo Acompanha: 1 Disco de serra circular: Chave sextavada interior - Especificações Técnicas: Potência nominal absorvida: 1.500W: Diâmetro do disco de serra: 184mm: Nº de rotações em vazio: 6.000 r.p.m.: Diâmetro interior do furo do disco de serra: 15,9mm: Placa de guia: 290 x 150mm: Dimensões L x C x A: 232mm x 347mm x 257mm: Capacidade máx. de corte em madeira (90°): 64mm: Capacidade máx. de corte em madeira (45°): 45mm : Valor de emissão de vibrações ah: 2,4m/s²: Incerteza K: 1,5m/s²	2,00	993,62	R\$ 849,00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: Philco	Fabricante: Philco	Modelo: PCS01
Valor Total		R\$ 1,698.00

Lote 24 - Lote 024

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SERRA MARMORE 1500W 127V - Especificações Técnicas: Tensão: 127V; Potência: 1500W; Nº rotações (sem carga): 12200; Ângulo mínimo e máximo de corte: 0-45° : Capacidade / Profundidade de corte em 45°: 26mm: Capacidade / Profundidade de corte em 90°: 40,3mm: Diâmetro do Disco: 125mm: Diâmetro do furo: 20mm: Velocidade de corte (sem carga) (mm/min): 12200; Nº de rotações / cursos (rpm): 12200 - Conteúdo da Embalagem: 1 Serra Mármore : 1 Chave Allen: 1 Chave de Boca	1,00	664,26	R\$ 609,00
Marca: Philco	Fabricante: Philco	Modelo: PSM01	
Valor Total			R\$ 609.00

Lote 25 - Lote 025

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - Jogo de Soquete tipo Tork Femea com 6 Peças - 1/2 Pol. ☐ Soquetes fabricados em aço cromo ☐ vanádio; ☐ Acabamento superficial cromado e polido; ☐ Acompanha suporte (trilho). ☐ Contém 06 peças com as seguintes medidas: :: E10 - E12 - E14 - E16 - E18 - E20	5,00	114,00	R\$ 84,00
Marca: Eda	Fabricante: Eda	Modelo: 6TB	
Valor Total			R\$ 420.00

Valor Total do Fornecedor (R\$ 27,755.00)

Declarações

- Declaro que a proposta apresentada para esta dispensa está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que estou ciente das condições para participação deste processo e concordo com os locais para o cumprimento das obrigações objeto desta dispensa, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n. 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que possuo em minha empresa políticas para promoção ações de **equidade entre homens e mulheres** no ambiente de trabalho, nos termos do art. 60, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 c/c Decreto nº 11.430/2023 do Governo Federal.
- Declaro que possuo em minha organização/empresa/pessoa jurídica, **programa de integridade**, conforme orientações dos órgãos de controle, nos termos do art. 60, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que, os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica **foram produzidos e ou são prestados no território do Estado** do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize, nos termos do art. 60, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por Empresa Brasileira**, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País**, nos termos do art. 60, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha organização/empresa/pessoa jurídica empresas possui **processos de mitigação**, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009 e art. 60, §1º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;

Laranjal / PR

Impressão: 13/05/2025 09:23:20

Ciente